



BOLSA
MERCANTIL
DE COLO

(Cifras en millones de Pesos)

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVOS
BOLSA MERCANTIL DE COLOMBIA S.A.
NIT: 860.071.250-9
Del 1 de enero de 2010 al 30 de junio de 2010

CONCEPTO	MOVIMIENTO MENSUAL				MOVIMIENTO ACUMULADO				
	may-10	jun-10	VARIACION		jun-09	jun-10	VARIACION		
			\$	%			\$	%	
INGRESOS OPERACIONALES									
Registro ORF	694	745	51	7%	5,429	4,433	-996	-18%	
Registro Disponibles	21	53	32	156%	106	169	63	59%	
Registro Forwards	111	19	-92	-83%	329	597	268	81%	
Registro Financieros	39	32	-7	-18%	530	288	-242	-46%	
Registro Financieros Secundarios	1	2	1	103%	26	14	-12	-46%	
Registro Subasta Contingente Arancelario	348	90	-258	-74%	1,006	566	-440	-44%	
Otros ingresos por servicio de registro	4	7	3	64%	65	32	-33	-51%	
Registro nuevos productos	0	0	0	0%	0	0	0	0%	
SUB TOTAL INGRESOS DE REGISTRO	1,218	947	-270	-22%	7,490	6,099	-1,392	-19%	
Servicio de Laboratorio	1	11	10	1296%	17	31	14	84%	
Convenios	152	102	-50	-33%	2,595	2,174	-421	-16%	
Servicios de Información	0	0	0	0%	0	0	0	0%	
Cuotas de Sostenimiento	0	0	0	0%	138	6	-132	-95%	
Programa Coberturas	0	0	0	0%	0	0	0	0%	
Otros	0	2	2	0%	6	4	-2	-31%	
SUB TOTAL OTROS INGRESOS OPERACIONALES	153	115	-38	-25%	2,756	2,216	-541	-20%	
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES	1,371	1,062	-308	-22%	10,247	8,315	-1,932	-18.9%	
GASTOS OPERACIONALES DE ADMINISTRACION									
GASTOS DE PERSONAL	645	669	24	4%	3,913	3,808	-105	-3%	
GASTOS ADMINISTRATIVOS	726	858	131	18%	4,718	5,019	301	6%	
PROVISIONES	0	11	10	2306%	12	11	-1	-6%	
TOTAL OPERACIONALES DE ADMINISTRACION	1,372	1,538	166	12%	8,642	8,838	196	2.3%	
RESULTADO OPERACIONAL	1	-475	-474	-34101%	1,604	-524	-2,128	-133%	
INGRESOS NO OPERACIONALES									
Rendimientos Financieros	159	161	1	1%	1309	921	-388	-30%	
Utilidad en Venta de Propiedades	1	1	0	-38%	6	4	-2	-29%	
Dividendos y Participaciones	0	0	0	0%	0	0	0	0%	
Recuperaciones - riesgo operativo	0	0	0	0%	0	0	0	0%	
Servicios	3	3	0	0%	1	18	18	2746%	
Recuperaciones	108	0	-108	-100%	514	128	-387	-75%	
Indemnizaciones	0	0	0	0%	0	0	0	0%	
Ingresos de Ejercicios Anteriores	0	0	0	0%	0	0	0	0%	
Diversos	2	2	0	29%	10	12	2	17%	
Ingresos por Método de Participacion Patrimonial	0	0	0	0%	590	0	-590	-100%	
TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES	273	167	-107	-39%	2,429	1,083	-1,346	-55%	
GASTOS NO OPERACIONALES									
Gastos Financieros	26	46	20	77%	27	114	87	317%	
Gastos extraordinarios	0	0	0	350%	26	2	-24	-92%	
Pérdida en venta de inversiones - recursos propios	0	0	0	0%	0	11	11	0%	
Otros Gastos no operacionales	0	5	5	212916%	14	36	22	150%	
Gastos por Método de Participacion Patrimonial	144	111	-33	-23%	0	511	511	0%	
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	170	163	-7	-4%	67	675	608	903%	
RESULTADO NO OPERACIONAL	103	4	-99	-96%	2,362	408	-1,954	-83%	
TOTAL INGRESOS	1,644	1,229	-415	-25%	12,676	9,398	-3,278	-26%	
TOTAL GASTOS	1,542	1,700	158	10%	8,710	9,513	804	9%	
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	102	-471	-573	-563%	3,966	-116	-4,082	-103%	
IMPUESTO A LA RENTA	20	-16	-36	-178%	1,153	227	-926	-80%	
UTILIDAD O PERDIDA DEL EJERCICIO	82	-455	-537	-658%	2,813	-343	-3,156	-112%	

JUAN CARLOS BOTERO RAMIREZ
PRESIDENTE

DIANA PATRICIA LONGAS GÓMEZ
CONTADOR BMC
TP. 139.780-T

BIBIANA INES PEREZ BOLIVAR
REVISORIA FISCAL
T.P. 66.715-T
Designado po AIGR Contadores
Ltda.


BALANCE GENERAL COMPARATIVO
BOLSA MERCANTIL DE COLOMBIA S.A.


Al 30 de junio de 2010

(Cifra en millones de Pesos)

NOMBRE DE LA CUENTA	COMPARATIVO MENSUAL				COMPARATIVO ANUAL			
	may-10	jun-10	VARIACION		jun-09	jun-10	VARIACION	
			\$	%			\$	%
ACTIVO								
DISPONIBLE	14,914	11,069	-3,845	-26%	17,368	11,069	-6,299	-36%
INVERSIONES Y DERIVADOS	39,279	42,987	3,708	9%	32,241	42,987	10,746	33%
DEUDORES	3,483	3,249	-234	-7%	5,276	3,249	-2,027	-38%
PROPIEDADES Y EQUIPO	3,722	3,682	-40	-1%	3,658	3,682	24	1%
INTANGIBLES	-	-	-	0%	90	-	-90	-100%
DIFERIDOS	3,657	3,517	-140	-4%	2,687	3,517	830	31%
OTROS ACTIVOS	88	88	-	0%	308	88	-221	-72%
VALORIZACIONES	5,111	5,133	22	0%	3,268	5,133	1,865	57%
TOTAL ACTIVO	70,254	69,724	-529	-1%	64,898	69,724	4,827	7.44%
PASIVO								
OBLIGACIONES FINANCIERAS, PARTE CORRIENTE	57	-	-57	-100%	37	-	-37	-100%
CUENTAS POR PAGAR	3,696	3,685	-11	0%	3,589	3,685	96	3%
IMPUESTOS, GRAVAMENES Y TASAS	175	282	107	61%	1,092	282	-809	-74%
OBLIGACIONES LABORALES	172	160	-12	-7%	166	160	-6	-4%
PASIVOS ESTIMADOS Y PROVISIONES	988	851	-136	-14%	1,844	851	-993	-54%
DIFERIDOS	18	18	-	0%	46	18	-29	-62%
OTROS PASIVOS	32	45	13	39%	7	45	38	516%
TOTAL PASIVO	5,138	5,042	-96	-2%	6,782	5,042	-1,740	-25.65%
PATRIMONIO								
CAPITAL SOCIAL-VALOR NETO	36,999	36,999	-	0%	32,093	36,999	4,906	15%
SUPERAVIR O DEFICIT DE CAPITAL	21,737	21,759	22	0%	15,719	21,759	6,040	38%
RESERVAS	6,267	6,267	-	0%	7,490	6,267	-1,223	-16%
REVALORIZACION DEL PATRIMONIO	-	-	-	0%	-	-	-	0%
RESULTADOS DEL EJERCICIO	112	-343	-455	-406%	2,813	-343	-3,156	-112%
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-	-	-	0%	-	-	-	0%
TOTAL PATRIMONIO	65,116	64,683	-433	-1%	58,115	64,683	6,568	11.301%
TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO	70,254	69,724	-529	-1%	64,898	69,724	4,828	7%
VALOR INTRINSECO DE LA ACCION	1,099.95	1,092.63			1,131.77	1,092.63		


JUAN CARLOS BOTERO RAMIREZ
PRESIDENTE


DIANA PATRICIA LOPEZ GÓMEZ
CONTADOR BMC
TP. 139.750


BIBIANA INES PEREZ BOLIVAR
REVISORIA FISCAL
T.P. 66.715-T
Designado por AIGR Contadores Ltda.